
hit

 brown eyes | brown hair

Elsa Galvão

 portuguese nationality | 1.58cm height 

by Vanda  Correia



Language

Portuguese | English | French | Spanish | Italian | German

A Ratoeira, de Agatha Christie
O Pequeno Livro dos Medos” de Sérgio Godinho
Sem Flores Nem Coroas
Saturday Night Fever
O Pato Selvagem
Soberana
A Pior Comédia Do Mundo
O Hóspede
Da Alma À Barca Do Inferno
A Bela e o Monstro
Crise no Parque Eduardo VII
Karl Valentin Kabarett
A Freguesia
A Lição
Allô, Allô
Onde Estás Tu Meu Bebé

Project

2021
2021
2020
2019
2019
2019
2018
2018
2018
2017
2017
2017
2017
2016
2016
2016

Theatre
(since 2016) Director | Production

Paulo Sousa Costa | Teatro Politeama 
Elsa Galvão | Centro Cultural Malaposta 
Fernanda Lapa | Teatro São Luís 
Paulo Sousa Costa | Casino do Estoril 
– | Teatro da Trindade 
Ana Lázaro e Ricardo Neves Neves | Cine-Teatro Louletano 
Fernando Gomes | Teatro da Trindade 
João Mota | Teatro da Comuna 
João Mota | Teatro da Comuna 
Paulo Sousa Costa e João Didelet | – 
João Mota | Teatro da Comuna 
Ricardo Neves Neves | – 
Ricardo Neves Neves | Praça do Mar 
Miguel Seabra | Teatro Meridional 
Paulo Sousa Costa e João Didelet | Teatro da Trindade
Joana Brandão | Teatro da Comuna 

Tv
(since 2006)

2025
2025
2024
2023
2021
2021
2020
2019
2017
2016
2013-14
2013
2012-13
2012
2012
2011
2011
2011
2010
2010
2009
2008-09
2008
2008
2007
2007
2007
2006
2006
2006

Terra Forte
Si es Martes, es Asesinato
Ai a Minha Vida
Queridos Papás
Bem Me Quer 
Auga Seca
Quer o Destino
Jogo Duplo
Amor Maior
Poderosas
Belmonte
Destinos Cruzados
Louco Amor
Vestida Para Casar
A Princesa
Remédio Santo
A Família Mata
O Amor é um Sonho
Mar de Paixão
Liberdade 21
Rebelde Way
Morangos com Açúcar
Aqui Não Há Quem Viva
A Outra
Conta-me Como Foi
Chiquititas
Doce Fugitiva
Floribela
Câmara Café
Sete Vidas

Project Production | Channel

Plural Entertainment | TVI 
La Zona | Disney+ Espanha
Plural Entertainment | TVI
Plural Entertainment | TVI  
Plural Entertainment | TVI 
SPI | RTP 
Plural Entertainment | TVI 
Plural Entertainment | TVI 
SP Televisão | SIC 
SP Televisão | SIC 
Plural Entertainment | TVI 
Plural Entertainment | TVI 
Plural Entertainment | TVI 
Plural Entertainment | RTP 
Plural Entertainment | RTP 
Plural Entertainment | TVI 
Vários | SIC 
Plural Entertainment | TVI 
Plural Entertainment | TVI 
RTP | RTP 
Vários | SIC 
Vários | TVI 
Vários | SIC 
Vários | RTP 
RTP | RTP 
SIC | SIC 
Plural Entertainment | TVI 
SIC | SIC 
Vários | RTP
SIC | SIC

Delfina
Renata
Dona Graciosa
Candinha 
Teresa 
– 
Helena
Rosário 
Margarida 
Filomena Guerreiro 
Rose Mary Viegas 
Hermínia Veloz Alegria
Carolina 
Sara 
– 
– 
– 
Cândida 
Francisca 
Piedade 
Leopoldina 
Helena 
Carla 
Madame Suzy
Post Office Worker 
Eugénia Pessanha 
– 
Nicole Pereira 
Dulce Delgado
-

Role

Cinema
Director | Production

2015
2003
2001 
1993

Project Role

Cinzento e Negro
A Passagem da Noite
Camarate 
Miradouro da Lua

Empregada de Limpeza
Agente Segurança Social
Quarta Testemunha
Irmã da João

Luís Filipe Rocha |  Vários
Luís Filipe Rocha | Madragoa Filmes 
Luís Filipe Rocha | Vários
Jorge António | Vários


