

hit\_



Elsa Galvão

by Vanda Correia

**portuguese** nationality | **1.58cm** height

**brown** eyes | **brown** hair

Theatre  
(since 2016)

	Project	Director   Production
2021	A Ratoeira, de Agatha Christie	Paulo Sousa Costa   Teatro Politeama
2021	O Pequeno Livro dos Medos" de Sérgio Godinho	Elsa Galvão   Centro Cultural Malaposta
2020	Sem Flores Nem Coroas	Fernanda Lapa   Teatro São Luís
2019	Saturday Night Fever	Paulo Sousa Costa   Casino do Estoril
2019	O Pato Selvagem	–   Teatro da Trindade
2019	Soberana	Ana Lázaro e Ricardo Neves Neves   Cine-Teatro Louletano
2018	A Pior Comédia Do Mundo	Fernando Gomes   Teatro da Trindade
2018	O Hóspede	João Mota   Teatro da Comuna
2018	Da Alma À Barca Do Inferno	João Mota   Teatro da Comuna
2017	A Bela e o Monstro	Paulo Sousa Costa e João Didelet   –
2017	Crise no Parque Eduardo VII	João Mota   Teatro da Comuna
2017	Karl Valentin Kabarett	Ricardo Neves Neves   –
2017	A Freguesia	Ricardo Neves Neves   Praça do Mar
2016	A Lição	Miguel Seabra   Teatro Meridional
2016	Allô, Allô	Paulo Sousa Costa e João Didelet   Teatro da Trindade
2016	Onde Estás Tu Meu Bebé	Joana Brandão   Teatro da Comuna

Tv  
(since 2006)

	Project	Role	Production   Channel
2025	Terra Forte	Delfina	Plural Entertainment   TVI
2025	Si es Martes, es Asesinato	Renata	La Zona   Disney+ Espanha
2024	Ai a Minha Vida	Dona Graciosa	Plural Entertainment   TVI
2023	Queridos Papás	Candinha	Plural Entertainment   TVI
2021	Bem Me Quer	Teresa	Plural Entertainment   TVI
2021	Auga Seca	–	SPI   RTP
2020	Quer o Destino	Helena	Plural Entertainment   TVI
2019	Jogo Duplo	Rosário	Plural Entertainment   TVI
2017	Amor Maior	Margarida	SP Televisão   SIC
2016	Poderosas	Filomena Guerreiro	SP Televisão   SIC
2013-14	Belmonte	Rose Mary Viegas	Plural Entertainment   TVI
2013	Destinos Cruzados	Hermínia Veloz Alegria	Plural Entertainment   TVI
2012-13	Louco Amor	Carolina	Plural Entertainment   TVI
2012	Vestida Para Casar	Sara	Plural Entertainment   RTP
2012	A Princesa	–	Plural Entertainment   RTP
2011	Remédio Santo	–	Plural Entertainment   TVI
2011	A Família Mata	–	Vários   SIC
2011	O Amor é um Sonho	Cândida	Plural Entertainment   TVI
2010	Mar de Paixão	Francisca	Plural Entertainment   TVI
2010	Liberdade 21	Piedade	RTP   RTP
2009	Rebelde Way	Leopoldina	Vários   SIC
2008-09	Morangos com Açúcar	Helena	Vários   TVI
2008	Aqui Não Há Quem Viva	Carla	Vários   SIC
2008	A Outra	Madame Suzy	Vários   RTP
2007	Conta-me Como Foi	Post Office Worker	RTP   RTP
2007	Chiquititas	Eugénia Pessanha	SIC   SIC
2007	Doce Fugitiva	–	Plural Entertainment   TVI
2006	Floribela	Nicole Pereira	SIC   SIC
2006	Câmara Café	Dulce Delgado	Vários   RTP
2006	Sete Vidas	–	SIC   SIC

Cinema

	Project	Role	Director   Production
2015	Cinzento e Negro	Empregada de Limpeza	Luís Filipe Rocha   Vários
2003	A Passagem da Noite	Agente Segurança Social	Luís Filipe Rocha   Madragoa Filmes
2001	Camarate	Quarta Testemunha	Luís Filipe Rocha   Vários
1993	Miradouro da Lua	Irmã da João	Jorge António   Vários

Language